
令和 ２年 ４月１３日
荒川区立第七峡田小学校
校 長 髙 田 大

令和２年度のスタートにあたって
校 長 髙 田 大

このたび 小林 輝明 前校長の後任として、第七峡田小学校第２４代校長に着任いたしました、

髙田 大（たかだ まさる）と申します。本校は８０年を超える歴史を持つ、地域の皆様に愛され

支えられ続けてきた学校であり、校長としてその伝統を受け継ぐ責任の重みを深く感じております。

本校の教育目標である「自分も人も大切にする子」「自分から進んで学ぶ子」「心も体もたくまし

い子」の育成を目指し尽力してまいります。どうぞよろしくお願いいたします。

さて、着任からおよそ２週間、正門から町屋幼稚園へ向かう「緑の小道」では、桜の花びらが風

に舞い始め、早くも葉桜の黄緑色が目に映るようになりました。例年であればこれらの風景に、子

どもたちの元気な姿が重なるところですが、現在新型コロナウイルス感染症拡大防止のための緊急

事態宣言発令中であり、今年度は未だ学校において子どもたちを迎え入れることが叶っておりませ

ん。

３月から学校の臨時休業が続く中、ご家庭にはこれまでにないご負担がおありのことと存じます。

この未曽有の困難を乗り越えるには立場を超えたあらゆる人々の協力が必要不可欠です。今回の臨

時休業継続にあたりましても今しばらくのご理解とご協力をいただけますよう、改めてお願い申し

上げます。

そのような状況の中、短時間かつ一人ずつではありましたが、本日多くの子どもたちや保護者の

方々とお会いできたことは、教職員にとっても授業開始に向けた大きな励みとなりました。今年度

より小学校の新学習指導要領が全面実施となり、お渡しした教科書もその理念に基づいた新しいも

のとなっております。休業明けには気持ちも新たにスタートを切れるよう、始業式、入学式で元気

な子どもたちと笑顔でお会いできることを心から願っております。

第七峡田小学校には区内でもトップクラスの広い校庭、四季折々の自然に親しめるビオトープや

緑の小道、たくさんのサツマイモがとれる屋上菜園など、自然に恵まれた学習環境があります。ま

た併設園である町屋幼稚園との連携を深め、幼小共通のスペースである「ななはけラボ」を校舎内

に新設します。

これらの学習環境を最大限に活用した教育活動を、教職員一丸となって推進してまいります。本

年も引き続き保護者・地域の皆様のご支援をよろしくお願いいたします。

始業式・入学式についてのお知らせ

始業式 入学式
○日 時 ５月７日(木)８時15分までに登校 ○日 時 ５月11日(月)10時30分開式

※受付 10時～10時10分
○持ち物 連絡帳・筆記用具・上ばき ○持ち物

児童 ハンカチ・ティッシュ・上ばき・上ばき袋
○欠席の場合は８時までにご連絡ください。 保護者 就学通知書・筆記用具・上ばき

外ばきを入れる袋
○欠席の場合は９時50分までにご連絡ください。

当日の時程等、詳細については未定です。決定しましたら、学校情報配信システム・学校ホーム
ページ等を活用して連絡をさせていただきます。学校配信システムにご登録のないご家庭につき
ましては、ぜひ登録していただきますよう、お願いいたします。

※４月に予定されていた保護者会は、５月に延期します。日程が決まりましたら、お知らせします。
※咳や発熱などの風邪症状がある場合には、欠席してください。この場合には、必ず学校にご連絡を
お願いします。（出席停止の取扱いとします。）

七峡だより


